РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутский муниципальный район

Администрация

Ручейского муниципального образования

(сельского поселения)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2016 года                                                                                     № 10-п
Об утверждении Схемы связи и оповещения
при возникновении чрезвычайных ситуаций

на территории Ручейского муниципального

образования (сельского поселения)
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (с изменениями на 15 февраля 2016 года), Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, 46 Устава Ручейского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Схему связи и оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Ручейского муниципального образования (сельского поселения) (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Ручейского
муниципального образования
(сельского поселения)                                                                            Мельник Н.В.
Приложение № 1

к постановлению администрации
Ручейского муниципального образования
(сельского поселения)

от «03» марта 2016 года № 10-п
УТВЕРЖДАЮ
И.о. главы Ручейского муниципального

образования (сельского поселения)

_________________/Мельник Н.В./
                                                                                                                                             м.п.
"03" марта 2016 года

Схема связи и оповещения при ЧС на территории Ручейского муниципального образования (сельского поселения)

Председатель КЧС: Тихомирова А.А.
Ответственный уполномоченный на решение вопросов ГО и ЧС администрации Ручейского МО (сельского поселения): Воробьёва О.Д.

ЕДДС УКМО

т./факс 8 (395 65) 5-73-84

с.т. 89500888911

e-mail:rucheypos@rambler.ru

Администрация Ручейского сельского поселения

т./факс 8 (395 65) 71-1-80

e-mail: rucheypos@rambler.ru

глава с. т. 89647500892

специалист по ГО ЧС и ПБ с.т. 89647320986

Средства

Рабочая группа администрации Ручейского МО (сельского поселения) – 3 чел., 1 ед.техники (УАЗ 4 пос. места), автомобиль УАЗ 390944 – 1 ед., 2 маломерных судна: катер "Казанка"-4 чел, мотолодка "Воронеж"- 4 чел.

Оповещение

Электросирена С40, стационарная и сотовая телефонная связь (МТС, ТЕЛЕ 2, Билайн, Мегафон), подворовые обходы, раздача населению под роспись памяток- Тихомирова А.А., Герасимова Е.В., Мельник Н.В.

нарочно (с применением автомобиля УАЗ 390944 Р428РЕ)-водитель Стоянов Г.Н. с.т. 89642222347

Руководящий состав:

Глава Ручейского МО-Воробьёва О.Д. (т./факс 71180, с.т. 89647500892)

Специалист по ГО ЧС-Тихомирова А.А. (т./факс 71180, с.т. 89647320986)

Ведущий специалист-Мельник Н.В. (т./факс 71180, с.т. 89647320864)

СиС

Постоянной готовности (реагирование до 30минут)

Рабочая группа администрации Ручейского МО (сельского поселения) – 3 чел., 1 ед.техники (УАЗ 4 пос. места)

Силы первого эшелона (реагирование до 3 часов)

Эвакуационная комиссия Ручейского МО (с/п);

Рабочая группа администрации Ручейского МО (с/п) – 3 чел., 1 ед. техники;

Привлекаемые силы и средства по договорам услуг при угрозе и возникновении ЧС (автомобиль УАЗ 390944 – 1 ед., 2 маломерных судна: катер "Казанка"-4 чел, мотолодка "Воронеж"-4 чел.);

Силы и средства МЧС России по Иркутской области (при необходимости).

Н А С Е Л Е Н И Е